Nº 174, sexta-feira, 11 de setembro de 2015174 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015091100174

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO No- 3/2015

A Prefeitura Municipal de Tremedal - Bahia, em acordo com
a Lei nº 11.947/09, Resolução FNDE/ CD nº 38/09 e Lei nº 8.666/93,
torna público que será realizada a CHAMADA PÚBLICA No- 3/2015
para Aquisição de gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, para Atender o Programa Nacional de
Alimentação Escolar para suprir as necessidades da Merenda Escolar,
neste Município, no dia 28/09/2015 às 14:30hs na Sede da Prefeitura
Municipal. Informações e Edital encontra-se à disposição no Setor de
Licitação da Prefeitura, situado na Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro
- CEP 45.170-000, Fone: (77) 3494-2100. Outros atos referentes a este
processo serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do Mu-
nicípio de Tremedal, disponível no site: www.tremedal.ba.io.org.br.

Tremedal-BA, 10 de setembro de 2015.
MÁRCIO FERRAZ DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 2/2015

A Prefeitura Municipal de Tremedal-BA, com base na Lei nº
8.666/93, torna público que será realizada uma licitação na moda-
lidade Concorrência No- 2/2015. Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada para execução de obra, na forma de 01 (uma) Unidade de
Educação Infantil, (Creche tipo 1), em conformidade com as normas
do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, per-
tinentes ao Programa Nacional de Reestruturação e Aquisição de
Equipamentos da Rede Escolar Pública de Educação Infantil - Pro
Infância. Data de Abertura: 13/10/2015 às 14:30hs. Local: Praça Leo-
nel Pereira, nº 10, Centro, Tremedal-Ba. Informações e Edital - Fone
77 3494-2100. Divulgação dos demais atos - Diário Oficial: www.tre-
m e d a l . b a . i o . o rg . b r.

MÁRCIO FERRAZ DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 5/2015

A CPL da PMU torna-se publico o certame licitatório através
do Edital 005/2015 - Tomada de Preços com o seguinte Objeto:
Contratação de empresa para execução de reforma e ampliação de 15
(quinze) prédios escolares no município de Urandi/BA, a abertura dos
envelopes realizar-se-á no dia 30/09/2015, às 9hs (nove).

Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e
seus anexos na PMU, Rua Sebastião A. Santana, 57, centro, de
segunda a sexta-feira, das 8h às 12h, tel.: (77) 3456-2127.

Urandi-BA, 10 de setembro de 2015.
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO No- 3/2015

A Prefeitura Municipal de Várzea da Roça, torna público que
até as 17hr do dia 21/09/2015, receberá documentação referente ao Cha-
mamento Público 004/2015, objetivando o credenciamento de profis-
sionais médicos especialistas (pessoa jurídica), para a prestação de ser-
viços em áreas diversas, compreendendo estes serviços consultas e exa-
mes não cobertos pela rede pública. Várzea da Roça - BA, 09/09/2015.
Tiago Ferreira da Cruz - Presidente Comissão de Licitações.

Várzea da Roça-BA, 10 de setembro de 2015.
TIAGO FERREIRA DA CRUZ

Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 75/2015 - SRP

O Município de Vitória da Conquista - Bahia, torna público
que fará realizar Licitação na modalidade pregão, do tipo menor
preço global por lote para seleção da proposta mais vantajosa visando
a elaboração de registro de preços para futura contratação de pessoa
jurídica especializada no fornecimento de material didático destinado
às creches e escolas da rede municipal de ensino, aos programas e
convênios tais como Brasil Alfabetizado, TOPA, PROJOVEM Ur-
bano/CAMPO, bem como a sede da Secretaria Municipal de Edu-
cação de Vitória da Conquista, junto a Secretaria Municipal de Edu-
cação/SMED, com recursos de transferências de recursos do Fundo
Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE 15, Educação 25,
FUNDEB 40% e Educação 22. O pregão será realizado em sessão
púbica on line por meio de internet, através do site www.licitações-
e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou www.bb.com.br,
acessando o link de licitações, mediante a inserção e monitoramento
de dados gerados ou transferidos para o aplicativo " .licitações-e",
constantes da página do Banco do Brasil. As demais publicações
estarão disponíveis no site www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom.
Início de Acolhimento das propostas eletrônicas: 17/09/2015 a partir
das 08:00 horas. Recebimento das propostas: 23/09/2015 até as 10:00
horas. Abertura das propostas eletrônicas: 23/09/2015 às 10:00 horas.
Início da sessão de disputa eletrônica: 23/09/2015 às 14:30 horas,
horário oficial de Brasília/DF. Informações Liliane Brito do Prado -
Pregoeira, Fone: (77) 3424-8518 / 3424-8515.

MÁRCIO HIGINO MEIRA MELO
Secretário
Interino

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2015.08.25.002 - SEDUC

O Município de Aquiraz-CE, através de seu Pregoeiro, co-
munica aos interessados que no dia 25 de Setembro de 2015, às 09h,
dará Início ao Pregão Presencial N° 2015.08.25.002, que tem como
Objeto a Aquisição de Gêneros Alimentícios, visando à execução dos
Programas PNAE e Mais Educação. Informações de 08h às 12h, na
Travessa José Lage Viana, N° 118, Centro.

Aquiraz-CE, 10 de setembro de 2015.
RAIMUNDO ALEX BARROSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2015.07.22.001A

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Araripe, Estado do Ceará, no uso de suas funções, torna
público para conhecimento dos interessados, que a licitação do Pro-
cesso Licitatório na modalidade Tomada de Preços nº
2015.07.22.001A, cujo objeto é a Construção de quadra poliesportiva
no sítio Tanquinho, conforme projetos e orçamentos apresentados
junto ao Edital Convocatório, foi declarada como fracassada em razão
da ausência de documentos de habilitação válidos. Maiores infor-
mações na sede da Prefeitura.

Araripe-CE, 3 de setembro de 2015.
KAREN CUSTÓDIO DE OLIVEIRA E SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 10.14.01/2015

Pelo presente aviso e em cumprimento à Lei nº 8.666/93 e
suas alterações, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal comunica aos interessados que realizará no dia 14/10/2015,
às 10hs, na Rua João Tomaz Ferreira, nº. 42, Centro, Beberibe/CE, a
Concorrência Pública nº. 10.14.01/2015 para a contratação de em-
presa para recuperação e conservação do sistema viário com execução
de pavimentação poliédrica (pedra tosca) e paralelepípedo no mu-
nicípio. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no en-
dereço supramencionado, de segunda a sexta-feira, de 08h às 12h.

MARIA EDCARLA FREITAS SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2015.08.05.001

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Camocim, localizada na Praça Severiano Morel, s/nº, Centro,
comunica aos interessados o resultado do julgamento das Propostas
de Preços da Tomada de Preços Nº 2015.08.05.001, cujo objeto é a
execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca nas Ruas
Central, Rua da Lagoa, no Distrito de Amarelas e Rua 1º de Maio na
sede do Município de Camocim/CE. Licitante Vencedora: Virgilio &
Jacyra Construções LTDA-ME pelo menor preço global. Fica aberto
o prazo recursal conforme art. 109 da Lei 8.666/93. Não havendo
interposição de recurso fica intimada a Licitante para apresentar nova
proposta ajustada e convocada para assinatura do contrato no dia 17
de setembro de 2015, às 09:00hs.

Camocim-CE, 10 de setembro de 2015
MARCOS ANTONIO PONTES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão nº 07.001/2015. Objeto: aquisições de gêneros
alimentícios para suprir as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Desenvolvimento Social do Município de Cau-
caia/CE; Signatários: Contratante: Secretaria Municipal de De-
senvolvimento Social. Representante: Eriémerson Nobre Gon-
çalves. Contratado: Luxus Comercial LTDA - ME Represen-
tante: Francisco Freitas Ferreira Junior. Contrato nº
20150831006 valor registrado para os lotes 01,03 e 07: R$
308.044,45/ Contrato nº 20150831005 valor registrado para os
lotes 01,03 e 07: R$ 70.037,09; LC Maia Junior Comercial -
EPP. Representante: Luis Carlos Maia Junior. Contrato nº
20150831008. Valor Registrado para os Lotes: 02, 05 e 06: R$
572.206,73/ Contrato nº 20150831007 valor registrado para os
lotes: 02, 05 e 06 R$ 152.037,31/ SPE Distribuidora e Re-
presentações LTDA - ME. Representante: Jean Carlos Cunha
Lima. Contrato nº 20150831010 valor registrado para o lote: 04
R$ 62.795,60/ Contrato nº 20150831009 valor registrado para o
lote: 04 R$ 20.167,38; Sellene Comércio e Representações
LTDA. Representante: Raimundo Batista da Costa. Contrato nº
20150831004 valor registrado para os lotes: 08 e 09 R$

16.170,00. Dotações Orçamentárias Atividade/ Classificação
Econômica Elemento de Despesa:
07.22.2066.3.3.90.30.00/07.22.2069.3.3.90.30.
00/07.22.2071.3.3.90.30.00/07.22.2075.3.3.90.30.00/07.22.
2076.3.3.90.30.00/07.22.2077.3.3.90.30.00/07.22.2081.3.3.
90.30.00/07.22.2083.3.3.90.30.00/ 07.02.2062.3.3.90.30.00. Da-
ta da Assinatura dos Contratos: 31 de agosto de 2015. Vi-
gência: 31 de dezembro 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial Nº 1206.01/2015-03, cujo objeto é a aquisição de
gás GLP e vasilhames para atender as necessidades das diversas
secretarias do Município de Cedro - CE. Contratada: Comercial de
Gas Peixoto LTDA - EPP, representada por seu sócio o Sr. Francisco
Everardo Peixoto, de CPF n.º 031.573.933-91. Contrato Nº
0209.01/2015-01 valor global de R$ 43.700,00 (Quarenta e três mil e
setecentos reais) - Secretaria de Educação; Contrato Nº 0209.02/2015-
04 valor global de R$ 5.640,00 (Cinco mil seiscentos e quarenta
reais) - Secretaria do Trabalho e Assistência Social; Contrato Nº
0209.03/2015-03 valor global de R$ 6.330,00 (Seis mil trezentos e
trinta reais) - Secretaria de Agricultura; Contrato Nº 0209.04/2015-03
valor global de R$ 205,00 (Duzentos e cinco reais) - Secretaria de
Administração; Contrato Nº 0909.01/2015-02 valor global de R$
10.080,00 (Dez mil e oitenta reais) - Secretaria de Saúde. Da Vi-
gência: Até 31 de dezembro de 2015. Ordenadores de Despesas:
Francisca Esmeraldina Bezerra - Secretária de Educação, Regina
Elias Gomes - Secretária do Trabalho e Assistência Social, Rube-
nilson Alves de Oliveira - Secretário de Agricultura, Lincoln Diniz
Oliveira - Secretário Interino de Administração e Sayonara Moura de
Oliveira Cidade - Secretária de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO
CONTRATUAL Nº 22307012014

Contratante: Prefeitura Municipal de Coreaú, representada pelo seu
Secretário de Infraestrutura, o Sr. Edmundo Monte Coelho Neto.
Contratado: Pronto Construções e Serviços LTDA. - ME., CNPJ nº
63.480.354/0001-09, representada pelo seu Sócio, o Sr. Marco César
de Sousa Nunes. Objeto: Decrescer e Readequar os serviços ini-
cialmente contratados para a Execução de Obras de Construção de
Pavimentação na Rua Francisco Camilo e Rua José Euclides Ferreira
Gomes, (PT nº 305.350-92) do Min. do Turismo, Lote nº 01 da
Licitação. Valor: Decréscimo de R$ 919,81 do originalmente con-
tratado, totalizando a obra em R$ 27.208,71. Fundamentação Legal:
Alínea "b" do Inciso I do Caput do Art. 65, c/c o seu § 1º, da Lei nº
8.666/93. Modalidade: Tomada de Preços nº 2230701/2014. Data: 04
de agosto de 2015. Responsável: Edmundo Monte Coelho Neto -
Secretário de Infraestrutura.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO
CONTRATUAL Nº 22307012014

Contratante: Prefeitura Municipal de Coreaú, representada pelo seu
Secretário de Infraestrutura, o Sr. Edmundo Monte Coelho Neto. Con-
tratado: Pronto Construções e Serviços LTDA. - ME., CNPJ nº
63.480.354/0001-09, representada pelo seu Sócio, o Sr. Marco César
de Sousa Nunes. Objeto: Prorrogar os serviços inicialmente contra-
tados para a Execução de Obras de Construção de Pavimentação na
Rua Francisco Camilo e Rua José Euclides Ferreira Gomes, (PT nº
305.350-92), Lote nº 01 da Licitação, e no Parque de Exposições Chico
Oliveira (PT nº 332.389-08), Lote nº 02, ambos do Min. do Turismo,
por mais 150 (Cento e cinquenta) dias. Fundamentação Legal: Inciso
III do Parágrafo 1º do Art. 57 da Lei nº 8.666/93. Modalidade: Tomada
de Preços nº 2230701/2014. Data: 28 de agosto de 2015. Responsável:
Edmundo Monte Coelho Neto - Secretário de Infraestrutura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2015-E

Homologado e adjudicado em 04/09/2015, em favor do li-
citante vencedor: Valentim-Construção, Locação e Serviços Ltda-EPP
com endereço à Rua Capitão Ferreira, nº 498, Centro, Guaraciaba do
Norte, Ceará, CEP: 62.380-000, devidamente inscrita no CNPJ sob o
Nº 13.592.730/0001-70, representada por seu Sócio-Administrador-
Régio Pinto Ribeiro, CPF nº 862.045.053-00, no valor global de R$
178.994,11 (Cento setenta oito mil, novecentos noventa quatro reais e
onze centavos) do objeto da Tomada de Preços Nº 016/2015-E, que
tem por finalidade a contratação de empresa para prestar serviços de
reforma na EEF Paulo Freire - CERU, no Município de Cruz.

Cruz-CE, 4 de setembro de 2015.
FRANCISCA NEUZA DA CUNHA RIBEIRO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 4/2015

A Presidente da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITA-
ÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA - CE |
CPL por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE CONSER-
VAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS - SCSP, inscrita no CNPJ/MF sob

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-09-11T05:47:54-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial